R E Q U E R I M E N T O  Nº. 019

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância dos telefones públicos para toda a população, principalmente nas emergências e pela sua facilidade de utilização,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando urgentes providências no sentido de realizar as manutenções necessárias e a limpeza dos aparelhos telefônicos públicos localizados na Vila Maria, neste município, a fim de atender aos anseios dos inúmeros usuários de referidos aparelhos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT